



Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet om forlængelse af særregler for fordrevne børn og unge fra Ukraine

14. maj 2024
Sagsnr.: 24/15794

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet er den 14. maj 2024 blevet enige om en yderligere forlængelse af hovedparten af de særregler, som kan anvendes på børne- og undervisningsområdet i modtagelsen af fordrevne børn og unge fra Ukraine, fra den 1. august 2024, hvor reglerne står til at udløbe, og frem til den 17. marts 2025, hvor opholdsgrundlaget for fordrevne fra Ukraine reguleret i Udlændinge- og Integrationsministeriets særlov udløber.

Aftalekredsen er enige om, at muligheden for at etablere *særtilbud i form af et dagtilbud* og de *særlige grundskoler* for fordrevne børn og unge fra Ukraine ikke forlænges. Muligheden anvendes i meget begrænset omfang af kommunerne i dag. Det betyder, at det efter den 1. august 2024 ikke længere er muligt at etablere særtilbud i form af et dagtilbud og særlige grundskoler. Det indebærer, at de børn og unge, som aktuelt er indskrevet i disse tilbud, skal tilbydes alternative pasnings- og undervisningstilbud.

Aftalekredsen noterer sig med tilfredshed, at kommunerne i stigende grad indskriver fordrevne børn og unge fra Ukraine i de almene dagtilbud og undervisningstilbud og opfordrer kommunerne til at fortsætte denne udvikling. Aftalekredsen opfordrer til fortsat at tillægge barnets tarv stor betydning. Aftalekredsen noterer sig ligeledes, at børne- og undervisningsministeren vil sende et brev til KL med en opfordring om at fortsætte denne udvikling og en orientering om forlængelse af hovedparten af særreglerne frem til 17. marts 2025.